Το ζήτημα έχει αναλύσει, εκτός από τον Λένιν
στον Ιμπεριαλισμό και ο Μπουχάριν στο Ιμπεριαλισμός και
Παγκόσμια Οικονομία.

********Ιουλιανά: τα γεγονότα της πρόωρης εξέγερσης των
εργατών της Πετρούπολης μεταξύ 3 (16) και 7 (20) Ιουλίου 1917.
Οι μάζες της Πετρούπολης εξουθενωμένες από την πείνα, τον
συνεχιζόμενο πόλεμο και την φιλοκαπιταλιστική πολιτική της
Προσωρινής Κυβέρνησης προχωρούν σε ένοπλες απεργιακές

διαδηλώσεις, ζητώντας να πάει όλη η εξουσία στα Σοβιέτ.